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přírodní rezervace
Klánovický les

Klánovický les

Divoká
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Letiště
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14. KURTY ITALSKÁ, 11.00—19.00

Jedna z posledních šancí zažít 
atmosféru prvorepublikových 
tenisových dvorců v srdci 
Královských Vinohrad. Každý zná 
Bohdana Ulihracha! Tak ten předvede 
exhibici s Karlem Nováčkem, pokud 
umíte podání, můžete soutěžit o titul 
rychlostního Krále Vinohrad! K tomu 
sousedský bazar pro dobrou věc, 
tenisová školička pro děti, jídlo, pití 
a živá hudba.

15. SPYTIHNĚVOVA, 14.00—23.00

Zažijte s námi roh ulic Spytihněvova 
a Sekaninova jinak! Grilování, pivo, 
letní drinky a program pro děti 
a dospělé. Nebude chybět aft erparty 
pro vytrvalé. 

16. TÁBORSKÁ BRÁNA - VYŠEHRAD, 
11.00—20.00

Přijďte zažít Vyšehrad poprvé jinak. 
Vyšehrad, který nepatří jen turistům, 
ale i místním. Prostor mezi Tábor-
skou a Leopoldovou bránou zabydlí-
me blešákem, hudbou, sousedskou 
hostinou či knihobraním. Program 
bude venku mezi branami i uvnitř. 
Uvidíte místa, ve kterých jste dosud 
nikdy nebyli. Akci pořádá spolek Tá-
borka ve spolupráci s NKP Vyšehrad.

17. VÝTOŇ, 10.00—18.00 (21.00)

Akci Zažít Výtoň jinak organizuje 
Muzeum města Prahy. Po celý den 
bude volný vstup do Podskalské 
celnice na Výtoni, kde je stálá ex-
pozice  voroplavbě, životě na Vltavě 
a o zaniklém Podskalí. Je připraven 
program pro děti a návštěvníci se 
budou moci zúčastnit komentované 
prohlídky po okolí Výtoně.

PRAHA 3

18. BISKUPCOVA / AMBROŽOVA 

Spolu  s místními pořádá Aeroškola. 
Více o programu na webu
zazitmestojinak.cz

19. ČAJKOVSKÉHO - ATRIUM NA 
ŽIŽKOVĚ, 11.00—18.00

Už ijte si kouzlo vnitrobloku Atria na 
Žižkově a Ulice Čajkovského i ducha 
sousedské  pospolitosti. Seznamte se 
se svý mi sousedy a s č inností  mí st-
ní ch organizací , kteř í  pro vá s spo-
leč ně  př ipravují  program – jógová 
lekce, společný piknik, DJ, koncert, 
autorské  č tení  č i workshop pro děti.

20. KONĚVOVA - KC VOZOVNA, 
10.00—19.00

Potkejte nové i staré známé na 
Jarově! Těšit se můžete na celodenní 
program pro všechny věkové katego-
rie. Začneme otevřenou sousedskou 
snídaní. Přes celý den nabídneme 
skvělé jídlo, workshopy, aktivity pro 
děti, koncert i autorské čtení. Akci 
pořádá KC Vozovna.

21. HUSITSKÁ - KRENOVKA, 
11.00—21.00

Těšíme se na vás v Krenovce. Letos 
podruhé nabídneme kapely na dvou 
scénách, moderní taneční předsta-
vení, dílny pro děti, spousty jídla, 
pití, zábavy a pohody. Akci pořádá 
Krenovka (SUDOP Real, a.s.) společ-
ně s Tancem Praha, Čítárnou Unijazz 
a Krenovkou Inkubátorem.

22. NÁMĚSTÍ BARIKÁD / 
ŽEROTÍNOVA (UŽ 15. 9.), 14.00—19.00

Žerotínova poprvé ožije sousedskou 
slavností. Připravené bude domácí 
občerstvení a různé dílničky. Naučí-
me se romské tance i skládat origami. 
Akci pořádá skupinka rodičů dětí 
z přilehlé školy ve spolupráci s míst-
ními neziskovými organizacemi. 
Chceme tak podpořit zdejší komunitu 
a ukázat na potenciál prostranství 
před školou. Pojďme se potkat!

23. POD JAROVEM, 15.00—21.00

Zažijte Žižkov jinak! Zveme vás do 
ulice Pod Jarovem, kde místní spolek 
Život na Žižkově pořádá již čtvrtý 
ročník sousedských slavností. Těšit 
se můžete na přátelskou atmosféru 
a sousedská setkání, spoustu dobrot 
(včetně domácích místních specialit) 
i zábavy pro malé i velké! Tak na 
viděnou 16. 9. u nás na Žižkově!

24. ROHÁČOVA - RESTAURACE 
U ROHATEJCH, 14.00—02.00

Přijďte si užít krásný den do naší 
domácí hospůdky v srdci Žižkova, 
kde letos již potřetí proběhne Zažít 
město jinak ve snaze pozvednout 
sousedskou sounáležitost. Těšit 
se můžete na skvělé pivo, venku 
pečenou neapolskou cin_cin_pizza, 
výstavu fotografi í, šipkový turnaj 
a hudbu zajištěnou živým vystoupe-
ním kapel a celodenní podporou DJs, 
swap a tombolu.

25. ŘEHOŘOVA, 14.00—22.00

Letos již počtvrté oživíme Řehořovu 
ulici před prostorem39! Hudba, umě-
ní, kultura, přátelé, sousedé, dobré 
jídlo a pití, to zní jako ideální sobota. 
Všichni jste moc zváni! Aktuální 
informace sledujte na facebookové 
události Zažít Řehořovu jinak 2023, 
kde budeme postupně celý program 
odhalovat. Akci zastřešuje prostor39. 

26. ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ

Spolu s místními pořádá Vintage & 
2nd hand Kukmál Hilda. Více o pro-
gramu na webu zazitmestojinak.cz

PRAHA 4

27. ADAMOVSKÁ, 9.00—18.00

V Michli připravujeme již 9. rokem 
program pro celou rodinu. Od 9:00 
do 12:30 si v městské knihovně 
Pod Jezerkou zatančíte se studiem 
BeDance a vyzkoušíte bojové umění 
i včelařství. Od 13:00 do 18:00 vás v ul. 
Adamovská (před ZŠ Mendíků) čeká 
hudba, tanec, divadlo i občerstvení.

28. BRANÍK - BEZOVÁ (UŽ 9. 9.) , 
11.00—22.00

Již po jedenácté zveme na akci Bra-
ník sobě - Zažít město jinak. Vystoupí 
8 kapel rockových i jazzových, užijete 
si divadelní představení pro děti 
i dospělé, blešák, dětské workshopy, 
výborné pivo , domácí a profi  ob-
čerstvení, dobrovolné hasiče, Sokol 
Braník a další. Více informací na 
www.braniksobe.cz 

29. ČESTMÍROVA - VNITROBLOK 
ZRNO ZRNKO, 15.00—22.00

Hoďte se do gala a zažijte i Zrno jinak. 
Ve vnitrobloku na adrese Čestmíro-
va 17a na vás bude čekat pekařsko–
kulturní program, jaký Nusle ještě 
nezažily. Přijďte si vychutnat živou 
hudbu, řemeslné pečivo, burgery, 
hot dogy a letní drinky. Nebude chy-
bět divadlo pro nejmenší, workshopy 
a přednášky pro všechny a prohlídka 
pekárny! Těšíme se na vás.

30. JÍLOVSKÁ, 11.00—21.00

Ani letošní rok nakonec nebude 
výjimkou a už podeváté vtrhnou 
naše loutky do ulice Jílovská a budou 
zde řádit! A ani letos na to nebudou 
samy. Těšit se můžete na program 
pro velké i malé - vedle našeho lout-
kového divadla Zvoneček přijedou 
i další spřátelená divadélka a kapely, 
budou zase dobroty, sportovní vyžití 
a spousta legrace! 

31. KRČ - MODRÝ PAVILON 
(UŽ 14. 9.), 14.00—21.00

Již osmým rokem vás zveme mezi 
paneláky do centra krčského sídliš-
tě, kde v okolí Modrého pavilonu na 
jeden den v ruce změníme veřejný 
prostor pro na pouliční slavnost 
plnou sportu, hudby, jídla, pití 
a skvělé atmosféry. 

32. NA NIVÁCH, 13.00—22.00 

Letos již počtvrté oživíme ulici 
Na Nivách! Všichni jsou srdečně zvá-
ni na muziku, něco dobrého k jídlu 
i pití, dílny a další zábavu pro děti 
a hlavně poklábosení se sousedy. 
Slavnosti jsou pořádány místním 
spolkem NaNiváci. Začínáme
po obědě a těšit se můžete
i na večerní opékání špekáčků. 

33. NOVÁ CESTA (AŽ 23. 9.)

Spolu s místními pořádají sousedé. 
Více o programu na webu 
zazitmestojinak.cz

34. ZA ZELENOU LIŠKOU,
14.00—20.00

Letos podruhé proměníme ulici 
Za Zelenou liškou na místo milých 
sousedských setkání, zábavných 
aktivit pro děti i dospělé a posezení 
u dobrého jídla a pití. Letošní ročník 
oživí divadlo pro děti, kvíz o ceny 
i hudební vystoupení rockʻnʻrollového 
krále.  To musíte zažít! Těšíme se na vás!

PRAHA 1

1. ANENSKÉ NÁMĚSTÍ (AŽ 17. 9.),
11.00–18.00

Anenské náměstí není jen kašna 
a parkovací místa v jeho středu, jsou 
to i lidé, kteří na něm tvoří, vzděláva-
jí, podnikají nebo žijí. Na jeden den 
vyjdou ven a ukážou, co dokážou. 
Pojďte spolu strávit den naplněný 
programem na tzv. Jarmarku talentů. 
Těšit se můžete na program pro děti, 
knihovnu, prohlídky, koncerty,
občerstvení atd. 

2. KAMPA - ZAHRADA KOMUNIT-
NÍHO CENTRA, 10.00–13.00

Přijďte na sousedskou snídani na 
Kampě! V příjemné atmosféře zahrady 
Komunitního centra Kampa společně 
posnídáme. Každý může přinést 
něco dobrého na zub. Odpoledne se 
pak můžete těšit v parku na Dozvuky 
Horňáckých slavností.

3. KLIMENTSKÁ, 14.00–22.00

Přijďte s námi letos už pošesté oživit 
Klimentskou ulici v Petrské čtvrti, na 
dohled Vltavy, na hranici Starého
a Nového Města. Zveme opět na 
muziku, přepady divadelní, sousedské 
dobroty, do knižní samoobsluhy, na 
dílny a hru pro děti atd. Slavnosti po-
řádá Studio Citadela spolu s Poštovním 
muzeem a Bulharským kulturním 
institutem.

4. MOSTECKÁ, 13.00—19.00

Malostranští sousedé už posedmé na-
plní dvorek bývalého kina U Hradeb 
lidmi, hudbou, jídlem, sousedským 
pivem a hlavně sváteční pohodou. 
Místní skauti připraví workshopy pro 
malé i velké, pekárna napeče legen-
dární malostranské maxihousky, těšit 
se ale můžete také na komentovanou 
prohlídku Mosteckou ulicí včetně ná-
vštěvy jinak nepřístupných prostor.

5. OPATOVICKÁ, 11.00—20.00

Kavárny, obchody, škola, knihovna 
i kostel v Opatovické ulici spojí své 
síly a hodí se do gala. Kromě tradič-
ního výprodeje gramodesek a knih 
za korunu, hudby a kaváren na ulici, 
nás letos čeká grafi tti workshop 
v zahradě, dětské divadlo a tři živé 
koncerty. Dále swap pokojových 
květin, šachový turnaj, žurnalistický 
workshop i ohýnek na dvorku.

6. PETRSKÉ NÁMĚSTÍ, 14.00—21.00

Studio Paměť, ve spolupráci se 
Spolkem přátel Petrské čtvrti a Tour 
de Petrská, oživí letos už po šesté 
ostrůvek Petrského náměstí. Přijďte 
za námi Zažít město jinak! Můžete 
se těšit na dílničky, pohádku, živou 
hudbu, bleší trhy a mnohem víc! 
Vzpomínky zůstanou...

7. SMETANOVO NÁBŘEŽÍ,
12.00—00.00 

V rámci sousedských slavností ožije 
velká část Smetanova nábřeží, a to 
přímo před domy č. 2-6. Na jednom 
místě se potká zábava, design, móda, 
umění, hudba a výborné jídlo i pití. 
Přijďte s námi hodit Smetanovo ná-
břeží do gala a užít si ho „jinak”.

8. SNĚMOVNÍ, 9.00—18.00

Bohatý kulturní program v podání 
studentů uměleckých škol, stánky 
s nabídkou občerstvení od sociálních 
podniků, které nejen nabízejí vynikají-
cí produkty, ale také zaměstnávají lidi 
se zdravotním či sociálním znevý-
hodněním, výměna knih, hosté z řad 
Poslanecké sněmovny.

9. SOUKENICKÁ, 12.00—18.00

Letos se u nás na dvorku pod fíkov-
níkem v Soukenické 15 sejdeme už 
popáté. Sbor Církve bratrské zve 
všechny sousedy nejen k prohlídce 
modlitebny, ale také k posezení, ob-
čerstvení, popovídání, zpomalení.

10. STUDIO YPSILON, 16.00—22.00

Letos se již potřetí s radostí připojujeme 
k sousedským slavnostem. Těšit se mů-
žete na odpolední a večerní program. 
S historikem Petrem Kourou se vydáme 
na procházku okolím Spálené ulice a ta-
nečník Jan Onder připravil interaktivní 
lekci swingových a společenských tan-
ců. Večer vás čeká představení Varieté 
Freda A. aneb Chytání větru. 

11. VE SMEČKÁCH, 11.00—22.00

Smečky nejsou jen o drogách 
a prostituci. Přijďte se přesvědčit na 
vlastní oči a zažijte i vy Smečky jinak! 
Připravili jsme pro vás prohlídky 
jindy nepřístupných míst, soutěže 
pro děti a skvělé občerstvení. Objevte 
tajemná zákoutí, užijte si famózní 
výhled na Prahu ze střechy paláce 
Edison a buďte součástí pouličních 
koncertů a workshopů. 

PRAHA 2

12. AMERICKÁ (UŽ 9. 9.), 10.30—21:30 

Pouliční slavnost a oslava Mexického 
dne nezávislosti v Americké se koná 
již podesáté! Užijte si den plný divadel, 
tance, workshopů, delikates a koktejlů 
z celého světa. Nebudou chybět kon-
certy, které oživí ulici na 4 scénách. 
Přijďte se svými sousedy a rodinou 
a poznejte město z jiné perspektivy. 

13. JIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ,
11.00—17.00

Jiráskovo náměstí čeká zasloužená 
rekonstrukce. Zajímá vás, jak by 
mohlo v budoucnu vypadat, a chcete 
se dozvědět něco o historii jeho nej-
bližšího okolí? Gender Studies, o.p.s., 
pro vás chystá kreativní dílny pro 
všechny generace, workshop moderní 
sebeobrany, knihovnu pod širým 
nebem a mnoho dalšího.

PRAHA 5

35. ARBESOVO NÁMĚSTÍ,
11.00—20.00

Přijďte letos již potřetí Zažít Arbes 
jinak! Víme, že po většinu času není 
Arbesovo náměstí příliš lákavou 
lokalitou, tak to alespoň na jeden 
den změníme! Opět bude připraven 
program pro děti i dospělé, můžete 
navštívit zákulisí Švandova divadla, 
zhlédnout taneční vystoupení a k tomu 
si dát skvělé občerstvení.

36. HLUBOČEPY - U VSTUPU DO 
PROKOPSKÉHO ÚDOLÍ, OD 13.30

Přijďte se pobavit do zapadlého koutu 
nedaleko městského centra pod via-
dukt Pražského Semmeringu. Můžete 
se těšit na místní kulinářské speciality, 
divadlo pro děti, živou muziku, truh-
lářskou a výtvarnou dílnu a spoustu 
zábavy. Sousedská komunita ráda uvítá 
i přespolní návštěvníky.

37. KARLŠTEJNSKÁ - U BÝVALÉ 
POŠTY, 14.00—20.00

Přemýšleli jste někdy, jaké by to 
bylo, kdyby se z frekventované ulice 
Karlštejnská stala pěší zóna a vy jste si 
mohli sednout na lavičku, pohovořit 
s přáteli a sousedy, pohrát si s dětmi, 
zkusit štěstí ve hře a k tomu si dát dob-
ré občerstvení? Právě to všechno bude 
na jedno odpoledne možné.

38. KOŠÍŘE - KINO KAVALÍRKA, 
10.00—18.00

Už potřetí se můžete těšit na zahradě 
kina Kavalírka na sousedské slavnosti 
Zažít město jinak. Jako každý rok jsme 
připravili program pro celou rodinu. 
Divadlo pro děti, zahradní grilování, 
piva z craft ových minipivovarů a hlavně 
prostor pro to, potkat se sousedy z okolí. 
Akci pořádá spolek Krutón, který již 
třetím rokem přináší kulturu do Košíř.

39. NA FARKÁNĚ, 14.00— 20.00

Jak? Farkáň? Ano! Pár minut nad 
Andělem je náš kousek Prahy s ven-
kovskou atmosférou. FŇ. A Farkáňský 
spolek EHSONF spolu s nadšenými 
sousedy letos znovu rozzáří plácek 
u Peroutkovy ulice. Nebude chybět 
řezník Koubek, sportovní a kreativní 
dění, hudba a taky výrobky a produkty 
místních. Těšíme se!

40. PARK NA PLÁNI, 15.00—19.00

Sousedský spolek Přátelé Malvazinek 
pořádá setkání v parku Na Pláni. 
Můžeme společně jíst, pít, zpívat či 
povídat si o tom, co se nám v naší 
lokalitě líbí a co bychom chtěli dále 
rozvíjet. Akce je pro všechny věkové 
kategorie, hlavně místní, ale přivítá-
me i přespolní. 

41. SLIVENEC - U RYBNÍKA, 
10.00—22.00

Bistro Kačák již potřetí pořádá Veselý 
slivenecký blešák. I tentokrát se mů-
žete těšit na uvolněnou atmosféru, 
rozmanitost prodejních stánků, kul-
turní program a bohaté občerstvení.

42. U OKROUHLÍKU, 13.00—22.00

Přijďte strávit příjemný čas s lidmi, 
které znáte z okolí nebo je zatím jen 
potkáváte. Naše ulice se pro tento 
den už posedmé promění v živé 
místo pro posezení, dobré jídlo a pití, 
pouliční sportování, dětskou pouť, 
divadlo, letní kino a mnoho dalšího. 
Přineste vlastní speciality k ochutná-
ní, hudební nástroj... nebo si „jenom“ 
přijďte odpočinout.

43. WALTROVKA - PARK 
U FONTÁNY, 14.00— 18.00

Letos již potřetí oživíme park 
u fontány na Waltrovce. Do akce se 
zapojí organizace z našeho okolí. 
Připraven máme program pro malé 
i velké. Těšit se můžete na muziku, 
dobré jídlo, pití a zábavu. Přijďte 
nás podpořit svojí účastí, setkat se 
se sousedy a Zažít Waltrovku jinak. 
Začínáme po obědě.
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44. BŘEVNOVSKÁ, 12.00—23.00

Slavnost v Břevnovské pořádáme, 
abychom sousedům představili 
nedávno otevřenou galerii RECesse. 
Těšte se na dětské dílničky, výstavu, 
pop-up v garáži, swap oblečení 
a představení umělců a spolků, které 
se tu scházejí, mimo jiné třeba První 
pomoc Tetín žije nebo Divadlo Proci-
ty. Taky ochutnáte drinky a jihoafric-
ká vína z imerzivního baru! 

45. BUŠTĚHRADSKÁ – ZRUŠENO

Spolu  s místními pořádá Kafkárna. 
Více o programu na webu 
zazitmestojinak.cz

46. CUKROVARNICKÁ, 11.00—22.00

Sousedé z Ořechovky, Fyzikální ústav 
a Střešovický Oříšek zvou na Zažít 
město jinak v Cukrovarnické. Letos 
již popáté. Limo, pivo, domácí občer-
stvení. Workshopy, divadlo, jóga, vý-
stavy, koncert, videomapping, swap 
i ping pong. Prostě vše, co k příjem-
nému pouličnímu festivalu patří.

47. DĚDINA, 14.00—22.00

Již 5. ročník dědinského minifestivalu 
dobrého jídla, pití a zábavy pro celou 
rodinu. Přijďte a přiveďte svou rodinu 
a známé. Bude divadlo pro děti, živá 
hudba, sousedský jarmark a jako 
obvykle také dětská tržnice, ukázky 
sportů a bojových umění. Budeme si 
povídat, bavit se, zpívat, tančit, soutě-
žit! Akci pořádá Katka, Radek a Michal.

48. K BRUSCE - U PÍSECKÉ BRÁNY, 
11.00—22.00

Zažijte jinak poprvé prostranství ulice 
K Brusce. Místo slavností poblíž Písec-
ké brány oživí nejrozmanitější aktivi-
ty, lokální gastronomie, ale především 
setkání se sousedy a lidmi z okolí. 
Přijďte se přesvědčit, že toto prostran-
ství nemusí sloužit jen autům, ale 
může nabídnout plochu k rekreaci, 
zábavě a komunitním akcím.

49. MAŘÁKOVA, 11.00—22.00

Přijďte zažít kousek Francie
v Dejvicích. Přesně před 10 lety ote-
vřelo během těchto slavností své dve-
ře francouzské bistro à Table! Za tu 
dobu se zde zrodilo spoustu příběhů, 
přátelství a vypilo moře vína. A to 
se sluší hezky oslavit. Jste srdečně 
zváni na francouzské dobroty, vína 
i bublinky, živou hudbu, workshopy.
Těšíme se na vás! A bientôt!

50. NÁMĚSTÍČKO NA ULICI K LÁNU, 
10.00— 22.00

Ano, již čtvrtým rokem zveme my, vaši 
sousedé, vás, naše sousedy na Zažít 
Lán jinak. Dopoledne oživíme místní 
podniky a organizace a propojíme je 
bojovkou. Odpoledne se sejdeme na 
náměstíčku a užijeme si fajn odpole-
dne zpestřené třeba loutkovým diva-
dlem. Tento výjimečný den zakončíme 
v restaurace Kanada na aft erparty. 
Těšíme se na všechny sousedy.

51. NÁMĚSTÍČKO V STŘEDU, 
14.00—22.00

Zveme všechny vokovické, veleslavín-
ské a další přátele, sousedy a přízniv-
ce na sousedskou street party Zažít 
Voko Jinak. Akci pořádáme letos už 
počtvrté! Přijďte si užít Vokovice na 
náměstíčku V Středu vedle Restaura-
ce Kaštan bez aut a dopravy!

52. PETŘINY, 10.00—20.00

Již potřetí oživíme na Petřinách ulici 
za metrem celodenním programem 
pro sousedy*ky. Jídlo, hudba, tanec, 
workshopy, blešák, divadlo a na závěr 
promítání fi lmů z dob počátků sídliště. 
Organizuje spolek Spolu na Petřinách. 
Představíme nabídku kulturně-komu-
nitních aktivit spolku v nově otevírané 
pobočce knihovny na Petřinách.

53. RYBNÍČEK VINCENTINUM, 
14.00—20.00

Letos oživíme chátrající prostředí 
břevnovských usedlostí v údolí potoka 
Brusnice. Místu chceme vrátit jeho 
původní charakter a význam. Cílem 
není pouze připomenutí minulosti, 
ale také vize budoucnosti, jak se může 
oblast znovu stát místem odpočinku.

54. URALSKÁ 

Máme rádi, když se něco děje! Proto 
jsme se rozhodli zapojit se znovu do 
Zažít město jinak a oživit tak Ural-
skou. Tentokrát ve spolupráci s našimi 
sousedy - klubem Za školou. Bohatší 
občerstvení, hudební program, více 
prodejních stánků. Nebude chybět 
ani oblíbený blešák a dětské dílničky. 
Přijďte si s námi užít hezký den s dob-
rým drinkem a hudbou.

55. VELFLÍKOVA, 13.00—21.00

Vnitroblok Dejvice 608, z.s., vás zve na 
místo se vzrostlými stromy nad hlavou, 
kde si můžete popovídat se sousedy 
a dát si něco k snědku, pivo nebo kávu. 
Čekají nás tvořivé dílny, sportovní 
hry, interaktivní divadelní představení 
a hudební stage. Zjistíme, jak je s dvor-
kem spojen Ondřej Sekora.
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56. ORTENOVO NÁMĚSTÍ, 15.00—19.00

Přijďte s námi zažít Orteňák jinak! 
Akci pro celou rodinu pořádá spolek 
Sousedé z Orteňáku. Těšit se můžete 
na opékání buřtů, točené pivo, 
burčák, soutěže a aktivity pro děti, vý-
tvarné dílny pro děti i dospělé, ukázky 
romských a irských tanců i crossfi t 
cvičení. A možná přijde i Alzák.

57. PARK TUSAROVA, 11.00—21.00

Pošesté vás rádi zveme na sousedské 
slavnosti v parku. Přijďte si zablbnout 
s dětmi, poklábosit u piva, pokydat 
se zmrzlinou, poslechnout si pár 
písničkářů při open micu, zahrát 
petanque, kuličky, zaskákat na tram-
polínách, zúčastněte se některého 
z workshopů, prohrabejte se swapem 
a podívejte se do knihkupectví, co 
nového vyšlo. Užijte si to!

58. POVLTAVSKÁ, 13.00—22.00 

Hoďme se do gala a spolu s námi na 
jeden den i celou ulici. Všichni jsou 
srdečně zváni na muziku, něco dob-
rého k jídlu i pití, dílny, divadlo a další 
zábavu pro děti a hlavně setkání se 
sousedy. Slavnost pořádá Ekocentrum 
Podhoubí a Ekoškolka Rozárka spolu 
s MČ Praha Troja.

59. STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ, 
13.00—17:30

Přijďte se před kostel sv. Antonína 
seznámit s osudy lidí na okraji 
veřejného zájmu: seniorů, chudých, 
osob s psychickými problémy, lidí bez 
domova… Čeká vás koncert, divadlo, 
výstava solarografi e, prohlídka věží, 
stánky charitativních organizací, 
bazar oblečení, sousedské dobroty 
a možná přiletí i včely.

60. ŠIMÁČKOVA, 11.00—20.00

Šimáčkova ladí svůj program! Na co 
se můžete těšit? Na své sousedy v akci! 
Potkáváme se, zdravíme se a možná 
ani netušíme, jakými talenty oplýváme. 
Přidejte se k nám, vedle hlavního téma-
tu městského zahradničení se můžete 
těšit třeba na taneční workshop, kapelu 
FOXO a skvělé občerstvení! 

61. ŠTERNBERKOVA, 14.00—22.00 

Šternberkovu zdobíme v zimě čín-
skými lampiony, a v září již počtvrté 
sousedskou slavností, kterou pořádá 
bistro Teplá kačka. Znáte londýnské 
SOHO? Na Letné máme svoje – malé – 
vlastní, přijďte se přesvědčit. Najdete 
tu vše, co do něj patří: street foodovou 
asijskou kuchyni, DJ, chill out zónu 
s prodejem a ukázkami tvorby našich 
uměleckých sousedů. 

62. U AKADEMIE

Spolu  s místními pořádá Café Lajka. 
A najdete zde i stánek AutoMatu. Více 
o programu na webu zazitmestojinak.cz

63. U PRŮHONU, 12.00—19.00

Jaký si to uděláme, takový to bude. 
Chceme ulici U Průhonu proměnit 
v místo, kde se dá příjemně strávit 
sobotní odpoledne. Pojďme společně 
vytvořit atmosféru přívětivou pro 
rodiče s dětmi, seniory a seniorky či 
náhodné kolemjdoucí. 
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64. ČIMICE, 9.00—13.00

Přijďte s námi Zažít Čimice jinak! 
Připravujeme tanec, koncerty, divadlo, 
dílny, sportovní soutěže a rodinná 
klání, neobvyklé sporty - scate board 
a lezeckou stěnu, neckyádu. Sledujte 
cimiceziji.cz. Pište na 
zazitcimicejinak@gmail.com.

65. FRÝDLANTSKÁ, 12.00—23.00

Zveme vás na třetí sousedské slavnosti 
ve Frýdlantské ulici. O kulturní pro-
gram se postarají rezidenti a přátelé 
spolkového DIY prostoru úl. Živá 
hudba, sousedský piknik a grilovačka, 
workshopy a další! Akci pořádá spolek 
úl. Těšíme se na setkání! 

66. KC HRUBÉHO

Spolu  s místními pořádá kultur-
ní centrum  Hrubého a Městská 
knihovna. Více o programu na webu 
zazitmestojinak.cz

67. KE ŠTVANICI - KINO ATLAS, 
15.00—00.00

Ulice Ke Štvanici vede od Florence 
k řece a hned vpravo má slepé rameno 
s palácem Atlas. V něm bydlí Kino 
Atlas, Café Atlas rostlin a Česká spoři-
telna. Se sousedy a přáteli proměníme 
uličku v hudební a taneční stage, v kině 
poběží různorodé projekce a slav-
nostně otevřeme Galerii Karla Vachka 
a další věci! Těšíme se na vás!

68. KŘIŽÍKOVA, 12.00—20.00

Přijďte si zahrát tradiční i moderní 
deskové hry netradičně pod otevřeným 
nebem v ulicích Karlína. S rodinou, 
přáteli nebo se přijďte seznámit se sou-
sedy z okolí a vyzkoušet si stolní hry, 
které ještě neznáte. Budou vás čekat vý-
bušní jednorožci, házecí burrita a další 
hry vhodné pro děti i dospělé.

69. LIBEŇSKÉ PODZÁMČÍ - STUDIO 
ALTA, 10.00—23.00 

Hned několik kulturních a odpo-
činkových libeňských míst se spojí 
v jeden celodenní nabitý program. 
Plno divadla, přednášek, knížek a knih 
a programu pro dospělé i děti. Nová 
místa i libeňské stálice. Po stopách 
místní historie, naslouchání příběhům 
u ohně i bez a sousedská setkání, jaká 
Libeň zbožňuje. Bude i harmonikář.

70. NA PECÍCH - U METRA KOBYLISY, 
11.00— 22.00

Otevření Kobylis! Přijďte podpořit první 
společnou společenskou akci kobylis-
kých podniků. Čeká na vás bohatý pro-
gram na novém prostoru vedle metra 
Kobylisy. Hudba, workshopy pro děti 
i dospělé, dobré jídlo, pití a zábava pro 
všechny věkové kategorie. Těšte se 
na hudební vystoupení a představení 
okolních podniků a organizací.

71. OKROUHLÍK - U SLOVANKY /
BATLIČKOVA, 14.00—17.00

Zveme vás na první ročník sousedské-
ho setkání na bývalé dětské hřiště mezi 
ulicemi U Slovanky 7 a Batličkova. 
Bude to pohodička - popovídáme, sní-
me si to, co si přineseme, zazpíváme si, 
zatančíme a možná přijde i kouzelník 
z Akademie věd... Těšíme se na vás, 
vaši sousedé z 8žije - ať osmička žije!

72. POD ČIMICKÝM HÁJEM - VILA 
ALENA, 11.00—18.00 

Vítejte ve sklářské dílně organizace 
BONA o.p.s.! Přijďte se seznámit s naší 
dílnou, jež pomáhá lidem s duševním 
onemocněním v různých oblastech 
života. Můžete se těšit na - workshop 
technikou Tiff any, mozaikové tvoření, 
bazárek, prodejní stánek výrobků 
značky JEDNA BEDNA a mnoho další-
ho! Těšíme se na vás!

73. SÍDLIŠTĚ INVALIDOVNA,
CCA 13.00—17.00

Přijďte si popovídat se sousedy! Mů-
žete se těšit na domácí občerstvení 
(nebo se sami nějakým pochlubit), 
swap hraček či oblečení, retrohrátky 
se skákací gumou nebo křídami, ša-
chy a další deskovky. Zkusíme si svou 
znalost místních soch, pohrajeme si 
s papírovými modely sídliště, pro-
hlédneme staré fotky a popovídáme 
o jeho budoucnosti.

74. URXOVA, 14.00—22.00 

Letošní ročník Zažít Karlín jinak 
promění okolí Urxovy ulice. Akci or-
ganizuje skupina sousedek a sousedů 
s podporou místních podnikatelů. 
Těšit se můžeme na dobroty z doma-
cích kuchyní, dílny (nejen) pro děti, 
sportovní aktivity přímo na ulici a sa-
mozřejmě produkce z dílen místních 
umělců. Zapojit se může každý z vás!

75. ŽIŽKOVSKÝ TUNEL NEBOJ, 
14.00—22.00

V září se slepá ulička u žižkovského 
tunelu stane viditelnější i slyšitelnější! 
My sousedé z ulice zveme všechny na 
koncerty vokální i rockové, swap s ob-
lečením a kytkami, mini-workshopy 
taneční i jiné. Díky místním podni-
kům chybět nebude ani občerstvení!
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76. NOVOVYSOČANSKÁ

Spolu  s místními pořádá Spolek pro 
NOVÉ Vysočany. Více o programu na 
webu zazitmestojinak.cz

77. PARK ZAHRÁDKY

Spolu  s místními pořádá spolek Ro-
kytka žije! Více o programu na webu.

78. U VYSOČANSKÉHO PIVOVARU 
(AŽ 17. 9.), 13.00—18.00 

Přijďte s námi letos zažít město jinak 
a po sousedsku v parku U Vysočan-
ského pivovaru. Těšit se můžeme na 
představení aktivit spolku Darwin, sou-
sedský swap oblečení, nebo na společ-
né opékání špekáčků a tradiční soutěž 
o nejlepší vysočanskou bábovku. 

79. U PROSECKÉHO KOSTELA, 
14.00—18.00 

Sejdeme se U Proseckého kostela a spo-
lečně si užijeme sousedské odpoledne. 
Čekají nás domácí dobroty bábovkovité 
i jiné, aktivity pro děti ve farní zahradě, 
hudební vstupy, procházka, sport 
i farní garage sale, sousedské debaty 
řízené i svobodné a překvapení různé-
ho druhu. Na slavnosti zvou sousedky 
z Proseka a Krocínky.
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80. DŮM ČTENÍ MĚSTSKÉ KNIHOV-
NY V PRAZE - RUSKÁ, 10.00—16.00

Dům čtení opět pořádá kreativní 
dobrodružství pro děti i jejich do-
spělé! Přijďte si vytvořit svůj vlastní 
komiks, poslechnout si autorské čte-
ní a hudbu a užít si příjemné sobotní 
odpoledne u příležitosti tradiční 
sousedské slavnosti!

81. HOLANDSKÁ, 11.00—17.00

Vzlet se letos již potřetí připojuje 
k slavnosti Zažít město jinak a rozžívá 
společně se sousedy Holandskou ulici! 
Těšit se můžete na pouliční program 
pro děti i jejich rodiče, tvořivé dílny 
i ochutnávky domácích dobrot od vr-
šovických sousedů. Připojte se k nám 
a oživme společně Holandskou.

82. KRYMSKÁ

Více o programu na webu
zazitmestojinak.cz

83. MALEŠICKÉ NÁMĚSTÍ

Spolu  s místními pořádá spolek 
Malešice v pohybu. Více o programu
na webu zazitmestojinak.cz

84. MEXICKÁ / BULHARSKÁ, 
10.00—22.00

Již pátým rokem pořádáme Zažít 
Bulmex jinak, v malebném parčíku na 
rohu ulic Bulharská a Mexická. Po se-
tmění se parčík rozsvítí do barev. Mů-
žete se těšit na nespočet workshopů 
pro děti, divadelní představení a živou 
hudbu po celý den. O dobré jídlo a pití 
se nám postarají místní podniky. 

85. MĚSTSKÁ KNIHOVNA KORUNNÍ,
9.00—13.00

Korunní třídu na Královských Vino-
hradech zdobí téměř 95letá dáma, 
budova Městské knihovny v Praze. 
Chcete-li se dozvědět něco o její histo-
rii i současnosti, račte vstoupit.

86. NÁMĚSTÍ NA ROHU KOŠICKÁ / 
MOSKEVSKÁ, 14.00—22.00

Navštivte nás letos poprvé v nové 
lokalitě starých Vršovic u příležitosti 
otevření nového Kro. Možná nás znáte 
z organizace akcí v jiných částech 
města, letos bychom rádi oživili 
prostor pod Vršovickým zámečkem. 
Těšit se můžete na jídlo a pití z nově 
otevřeného bistra a zajímavý program 
pro různé věkové kategorie. Hoďte se 
do gala a užijme si den!

87. ULICE 28. PLUKU

Více o programu na webu 
zazitmestojinak.cz

88. PARK IVANA JILEMNICKÉHO, 
13.00—22.00

Přijďte se za námi podívat do Strašnic 
na místa, kde dříve bývaly vinice 
a kde dnes najdete oázu klidu a ze-
leně. Těšit se můžete na místní sou-
sedské speciality, park a naši milou 
kavárnu. Letos máme první ročník, 
který pořádají sousedé z ulice. Slav-
nost je určena pro všechny domorod-
ce i kolemjdoucí s dětmi a psi, kteří 
chtějí poznat nové prostředí.

89. SÍDLIŠTĚ SKALKA - PARK NA 
ULICI ALDAŠÍNSKÁ, 13.00—21.00

Letos se již potřetí pořádá Církev 
bratrská Skalka akci Zažít město 
jinak v parku v Aldašínské. Nebude 
chybět domácí občerstvení, celodenní 
hudební program, aktivity pro děti 
a další překvápka. Začínáme od 13 h 
a poslední hudební vystoupení bude 
končit ve 21 h. Přijďte spolu s námi 
strávit sobotní zářijové odpoledne, 
jste srdečně zváni!

90. SÍDLIŠTĚ SOLIDARITA - BRIGÁD-
NÍKŮ (UŽ 10. 9.), 14.00—20.00 

Potřetí a pokaždé jinde. Tentokrát v uli-
ci Brigádníků na legendárním sídlišti 
Solidarita. Místní organizátor, spolek 
Sídliště Solidarita, zve k oslavě soused-
ství k tradičnímu prostřenému stolu. 
Připravujeme výstavu ilustrací sídliště, 
zahraje kapela Troiss i DJ Krobas, chys-
tá se swapovací koutek i dětský blešák. 
A kdo ví ... Sousedství forever! 

91. VNITROBLOK NA MÍČÁNKÁCH - 
LIBRA FEST, 13.00—22.00

Jsme skupina sousedů z Vršovic, které 
spojuje nádherný vnitroblok poblíž 
ulice Na Míčánkách v bytové zástavbě 
postavené podle návrhu architekta F. 
A. Libry. Proto Libra Fest, který letos 
uvede spoustu workshopů pro děti 
a hlavně koncerty interpretů jako Tata 
Bojs (light verze), Marie Kieslowski, 
Epoque Quartet či Domácí výroba.  

92. ZAHRADNÍ MĚSTO, JABLOŇOVÁ 
- ZAHRADA VE MĚSTĚ (UŽ 9. 9.), 
9.00—14.00 

Klub K2 připravuje už dvanáctý ročník 
Zahrady ve městě. Oblíbená komunitní 
akce pro rodiny s dětmi opět zaplní 
trh Slunečnice v Jabloňové ulici před 
Rodinným centrem K2. Těšit se můžete 
na divadlo Buchty a loutky s pohádkou 
Žabák Valentýn a spoustu výtvarných 
dílniček. Občerstvení zajistí Kiosek 
Oheň a pojízdná kavárna KavAndy.

93. ŽERNOVSKÁ, 15.00—19.00

Spolek na Padesátém speciálně 
pro vás na jedno jediné odpoledne 
přichystal u psí louky na Skalce 
dvě atrakce: posezení s drobným 
domácím pohoštěním v dočasném 
parkletu a procházku po louce po 
jednoduchém diskgolfovém hřišti.

PRAHA 12

94. MODŘANSKÝ PRIOR -  SOFIJSKÉ 
NÁMĚSTÍ, 14.00—18.00

Třetí ročník akce Zažít Prior jinak 
bude jako obvykle v prostorách Prioru 
a v přilehlém okolí. Přijďte na pivko 
a občerstvení. 

PRAHA 13

95. VELKÁ OHRADA - HERČÍKOVA, 
14.00—18.00

Sousedské slavnosti letos poprvé na 
Velké Ohradě! Společně s vámi oživíme 
komunitní zahradu Prokopka a ulici 
Herčíkova. Zveme sousedy všech gene-
rací na sousedský piknik, dílny pro děti, 
workshop afrických tanců, výměnu 
rostlin či bleší trh s hračkami. Slavnosti 
pořádá místní spolek Pro kořínky. 

PRAHA 15

96. HOSTIVAŘ - KYTÍNSKÁ,
14.00—22.00

Již podruhé srdečně zveme všechny 
sousedy i kolemjdoucí na připravený 
odpolední program pro malé i velké, 
který přejde k večernímu hraní 
a zpívání u táboráku. Čekají na vás 
různé workshopy, taneční vystoupení 
i pohybové aktivity. Přijďte si užít 
pohodu a poznat lidi žijící okolo vás. 
Těšíme se na vás, za místní organizá-
tory Lenka a Roman Coufalovi.

97. TRHANOVSKÉ NÁMĚSTÍ, 
14.00—22.00

Přijďte s námi oslavit čtvrtý ročník 
festivalu Zažij Trhaňák jinak, který 
pro vás pořádají nadšení sousedé ve 
spolupráci s místními organizacemi. 
Prostor před SKBU a ZUŠ oživí krea-
tivní a pohybové dílny, dětský blešák, 
divadlo, hudba, závody v králičím 
hopu a sousedské gastro umění.

PRAHA 17

98. ŘEPY (UŽ 3. 9.)

Spolu s místními pořádá spolek
Zažít Řepy. Více o programu na webu 
zazitmestojinak.cz

PRAHA 21

99. ÚJEZD - HULICKÁ/SUDĚJOVICKÁ,
12.00—19.00

Pořádáme příjemnou akci pro naše 
přátele a sousedy, rádi poznáváme 
nové lidi. Bude výborné jídlo (domácí 
a zahraniční speciality), živá jazzová 
hudba, zábava pro děti. Hodíme ulici 
Sudějovickou do gala! Ať to alespoň na 
chvíli není ta šediFka.

DALŠÍ PRAHY

100. DOLNÍ CHABRY - SPOŘICKÁ

Pojďme hodit Spořickou do gala! Pod 
taktovkou městské části na jedno 
odpoledne zastavíme dopravu a pod 
barevnými paraplety uspořádáme sou-
sedskou slavnost, jakou Chabry ještě 
nezažily. Spousta jídla a pití, hudba, 
sport, módní přehlídka, workshopy… 
Máte se na co těšit. Dorazte za námi na 
Spořickou!

101. STARÉ ĎÁBLICE-OSILANLICKÁ, 
14.00—19.00

Letošní ročník Zažít město jinak jsme 
pojali jako procházku oživlým soused-
stvím. Od 14 hodin propijíme celkem 8 
stanovišť v rámci obce zábavnými úko-
ly s QR kódy pro děti a různorodých 
aktivitami na každém ze stanovišť. Na 
všechny, kdo projdou celou trasu čeká 
v cíli malá odměna a zábavný jevištní 
program v podání místních spolků 
I profesionálů.

102. KUNRATICE - KOSTELNÍ 
NÁMĚSTÍ (UŽ  9. 9.), 14.00—22.00 

Již počtvrté oživí spolek Kunratice 
žijou Kostelní náměstí  (u Kostela sv. 
Jakuba Staršího). Své zázemí nabídne 
i fara. Děti pobaví paní bubliny 
a mladí kunratičtí yoyeři. Těšte se 
na divadlo i hudební nabídku, dílny, 
retrohraní, malování na obličej, knižní 
swap, vysoká kola atd. Dobroty od 
Food story, místní cukrárny, vinárny, 
pivovaru Spojovna a sousedů z Turecka 
a Skotska.

103. ŘEPORYJE - TĚLOVÝCHOVNÁ - 
STUDIO BUBEC, 14.00—20.00

Studio Bubec je unikátní kulturní 
centrum na periferii Prahy. Také letos 
jsme ve Studiu a přilehlém sochařském 
interaktivním parku Zahradě Bubec 
připravili bohatý program – výstavu 
Pick ´n ´Mix, dílnu pro děti a koncert. 
Sledujte bubec.cz nebo náš Facebook.

Zažít město jinak je akce, kterou 
v duchu DIY pořádají sami sousedé. 
Jsou plné inspirace, ale i improvizace. 
Nenechte se rozhodit změnou progra-
mu. Sledujte zazitmestojinak.cz
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O spolku AutoMat, pořadateli Zažít město jinak
Více lidí na kolech a pěších v ulicích, více 
dětí dopravujících se do školy „na vlastní 
pohon” a také méně neprůhledných a ne-
podložených úřednických a politických 
rozhodnutí v oblasti dopravy a urbani-
smu. To je náplní práce spolku AutoMat, 
který motivuje k udržitelné dopravě a ak-
tivním komunitám pomocí několika svých 
projektů. Co kromě Zažít město jinak
ve spolku děláme?

Srdcem AutoMatu je Laboratoř udržitelného 
urbanismu. V té sledujeme a reagujeme na 
aktuální témata a kauzy týkající se vztahu 
veřejného prostoru a dopravy v Praze (pře-
devším velkých dopravních staveb). Účastní-
me se jednání odborných pracovních skupin 
a výborů i zasedání pražského zastupitelstva 
a zpracováváme vlastní odborné studie. Po-
dáváme připomínky a prosazujeme, aby byl 
přiměřeně podporován rozvoj různých fo-
rem dopravy, nejen dopravy automobilové. 
Přinášíme také inspiraci ze zahraničí.
auto-mat.cz/lab 

V rámci výzev Do práce na kole motivuje-
me již 13 let desetitisíce lidí z celé republiky 
k udržitelné mobilitě, pomáháme rozpo-
hybovat fi rmy a přivést je k ke společenské 
odpovědnosti a s desítkami zapojených měst 
jednáme o potřebě bezpečné infrastruktury.
dopracenakole.cz

Vzděláváme děti v mateřských, základ-
ních a středních školách. Pomocí růz-
norodých programů Generace U přímo 
v terénu řešíme, jak funguje město a do-
prava v něm. Naše programy absolvova-
ly už tisíce dětí, přihlaste svou školu i vy.
auto-mat.cz/vzdelavani

Zažít jedinečnou atmosféru společné cyk-
loprojížďky Prahou po místech, kam byste si 
sami třeba netroufl i, můžete v rámci našich 
pravidelných cyklojízd. Ta největší Světová 
cyklojízda se koná v červnu během Světové-
ho dne jízdního kola. Smyslem je poukázat 
na zájem veřejnosti o udržitelnou dopravu 
a také na potřebu bezpečné infrastruktury 
také pro děti, seniory a obecně zranitelnější 
účastníky provozu. 
cyklojizda.cz

LAB vás zve na podzimní přehlídku fi lmů o 
dopravě a urbanismu Městem. Letos pořádá 
už 4. ročník. Dorazte na projekce a následné 
diskuse 25. 9. do Městské knihovny v Pra-
ze na Mariánském náměstí, 10. 10. do kina 
Atlas na Florenci a 24. 10. do kina Světozor. 
auto-mat.cz/mestem 

Už 20 let společně usilujeme o přátelský 
a příjemný veřejný prostor pro všechny 
obyvatele a obyvatelky. 

About AutoMat, the organiser of Zažít město jinak
For 20 years, we have been striving together 
for a friendly and pleasant public space for 
all residents.

More people on bicycles and pedestrians in 
the streets, more children traveling to school 
„on their own“ and also less untransparent 
and uninformed bureaucratic and political 
decisions in the fi eld of transport and urban 
planning. This is the role of the work of the 
AutoMat association, which motivates sustai-
nable transport and active communities with 
the help of several of its projects. 

The heart of AutoMat is the Laboratory of 
Sustainable Urbanism. In it, we monitor 
and react to current topics and cases re-
garding the relationship between public 
space and transport in Prague (primarily 
large transport structures). We participate 
in meetings of professional working groups 
and committees as well as meetings of the 
Prague council and prepare our own pro-
fessional studies. We submit comments 

and advocate that the development of va-
rious forms of transport, not only automo-
bile transport, be adequately supported. 
We also bring inspiration from abroad.
auto-mat.cz/lab

For 13 years, we have been motivating tens of 
thousands of people from all over the count-
ry for sustainable mobility as part of the Bike 
to Work challenges, we help mobilize com-
panies and bring them to social responsibi-
lity, and we discuss the need for safe infra-
structure with dozens of participating cities.
dopracenakole.cz

For 18 years, the popularity of the Zažít 
město jinak (Take Back Your Street) festivi-
ties has been steadily growing. This year, in 
almost 200 locations across the country, will 
return the city and public space back to the 
people and together transform our surroun-
dings into a safer, more pleasant and heal-
thier place to live. Together we create places 
where we can take a deep breath.

Our work wouldn´t be possible without our 
supporters, members of our Club of friends 
and their contributions. If you want to join 
them and help us create cities for everyone, 
go to www.auto-mat.cz/support-automat

Tajenku vyplňte do formuláře na webu 
auto-mat.cz/mesto-lidem a zapojte se
do losování o tričko a tašky z limitované 
edice Zažít město jinak 2023. Losujeme
na Den bez aut 22. září.   

Zapojte se do komunitního života a aktivit spolku 
AutoMat a Zažít město jinak. Zjistěte, co se děje ve 
vašem okolí a jakou akci nezmeškat. Pronikněte pod 
povrch a pomozte nám vrátit město lidem.
Díky, že v tom jedete s námi!

Co jsme v AutoMatu za posledních 20 let dokázali
K městské cyklistice a obecně tématu udrži-
telné dopravy jsme přivedli statisíce lidí z ce-
lého Česka a také novináře*ky, politiky*čky 
a úředníky*ce. Spolkem AutoMat prošly 
stovky zaměstnanců a zaměstnankyň, přes 
Klub přátel nás podpořily tisíce dárců a dár-
kyň. Co konkrétního se nám podařilo pro-
sadit (především v Laboratoři udržitelného 
urbanismu)? Vybíráme několik úspěchů…  

Naše anylýzy nehodovosti cyklistů 
a další vstupy posloužily v argumentaci 
pro novelu zákona zavazující řidiče 
k předjíždění cyklistů 1,5metrovým 
odstupem a aktivně jsme se podíleli na 
jejím prosazení. Prosadili jsme také úpravy 
nepřehledné křižovatky na nábřeží 
Kapitána Jaroše (2012), kde srážku s autem 
nepřežil zakladatel AutoMatu Jan Bouchal. 
Představili jsme ucelenou představu 
dopravy a územního rozvoje v Praze 
„Vize 25“. V žalobě proti rušení některých 
cykloobousměrek v Karlíně nám dal za 
pravdu Nejvyšší správní soud (2019). Po 
vyhraném soudu AutoMatu nad Prahou 1 
mohou cyklisté opět legálně jezdit 
centrem Prahy. Natočili jsme protestní 
video se slušným cyklistou Vaškem, které 
vyhrálo     první cenu v kategorii Veřejně 
prospěšný spot Ceny Fóra dárců 2018. Naši 
petici proti zákazu podepsalo na 5 000 lidí. 
V roce 2019 jsme také iniciovali novou 

výzvu za humanizaci magistrály, se kterou 
jsme interpelovali zastupitelstvo MHMP. 
K výzvě se přidalo 7 dalších pražských spolků. 

V roce 2021 jsme jako první v Česku vyčíslili 
emise CO2 velkých dopravních staveb v Praze 
a upozornili na to, že závazek Prahy obsažený 
v městském klimaplánu na snížení emisí 
CO2 do roku 2030 na polovinu je nesplnitelný 
bez konkrétních kroků vedoucích ke snížení 
intenzity automobilového provozu. V roce 
2022 jsme zpracovali celkem 95 námitek 
k novému územnímu plánu v oblastech 
dopravy a regulativů zástavby a díky 
získaným podpisům jsme je podali jako 
zástupce veřejnosti. Požadovali jsme zajištění 
principů vedoucích k udržitelnější výstavbě 
a dopravě. Před komunálními volbami 
2022 jsme připravili Program Ideál, seriál 
témat a doporučení k udržitelného rozvoji 
Prahy v období 2022–2026. Připomínkovali 
jsme také rekonstrukci páteřní cyklotrasy 
A2. V roce 2023 jsme zpracovali odborný 
podklad posuzující zavedení rychlosti 
30 km/h v různých typech ulic.

Benefiční e-shop a merch 
Připomeňte si Zažít město jinak 
a drobně podpořte pořádající spolek 
AutoMat. Trička a tašky z limitované 
edice nakupujte online nebo na stánku 
AutoMatu na Americké (9. 9.) nebo 
U Akademie (16. 9.). Díky!

 obchod.auto-mat.cz

VYBARVOVAČKAZažít město jinak v regionech 
Sousedské slavnosti Zažít město jinak se letos uskuteční ve 46 městech 
včetně Prahy. V některých městech se sousedí na více místech, regi-
onálních lokalit je celkem 51 a 13 z nich se účastní Zažít město jinak 
úplně poprvé.

1. Adamov - Kolonka 
2. Benátky nad Jizerou - Husovo náměstí 
3. Beroun - parkoviště U Kasáren (až 17. 9.)
4. Bílovice nad Svitavou - víc lokalit
5. Blansko - centrum (už 10. 9.)
6. Brno - park na Moravském náměstí a okolí
7. Broumov - Mírové náměstí, Schrollův park,
     nádvoří Benediktinského kláštera (už 9. 9.)
8. České Budějovice - Palackého náměstí
9. České Budějovice - sídliště Šumava a Máj
10. České Budějovice - Černá věž (až 7. 10.)
11. Děčín - náměstí Jiřího z Poděbrad 
12. Dobříš - parkoviště a park za sokolovnou
13. Frenštát pod Radhoštěm - kolem řeky Lomná
14. Hradec Králové - Malé náměstí
15. Hradec Králové - Klicperova a Tomkova ulice
16. Hradec Králové - Sukovy sady
17. Hradec Králové - Klicperovo divadlo, Dlouhá 99/9
18. Hradec Králové - Eliščino nábřeží 777
19. Hradištko - centrum
20. Hustopeče u Brna - Mrštíkova ulice
21. Cheb - Jiráskova a Valdštejnova ulice a okolí  
22. Jablonec nad Nisou - Fügnerova ulice
23. Jeseník - náměstí Hrdinů (už 9. 9.)
24. Jihlava - Telečská ulice

25. Kanice - parkoviště 
26. Kolín - Masarykův most
27. Kutná Hora - Vladislavova ulice 
28. Kyjov - městský park v Kyjově, nám. Hrdinů,
       vnitroblok Kollárova (už 9. 9.)
29. Mnichovo Hradiště - Masarykovo náměstí a Palackého ulice
30. Netolice - Staré město 
31. Nový Jičín - Dolní brána
32. Olomouc - Masaryčka
33. Ostrava - ulice Čs. Legií
34. Pardubice - Legionářská ulice, Rosice
35. Plzeň - Jižní předměstí (už 9. 9.)
36. Postřižín - Na Bubci
37. Příbor - parkoviště za SDŠ Gaudi (až 22. 9.)
38. Roudnice nad Labem -  Smetanovo náměstí
39. Rudná Dušníky - Svatopluka Čecha
40. Sázava - náměstí Voskovce a Wericha
41. Skorotice - centrum
42. Slaný - Masarykovo náměstí, zahrada u kina
43. Svitavy - nová komunitní zahrada
44. Teplice - Maršovská
45. Třeboň (už 24. 6.)
46. Ústí nad Labem - Klíše
47. Ústí nad Labem - Alešova ulice
48. Veselí nad Lužnicí - Blatské sídliště
49. Všenory - více lokalit
50. Znojmo - Park Kolonka
51. Žleby - více lokalit (až 17. 9.)
+ Praha (viz druhá strana)

Průvodce slavnostmi 2023

zazitmestojinak.czhlavní termín 16. 9.

O Zažít město jinak
Začalo to před 18 lety na „Smetaňáku”. 
Rušné nábřeží v centru Prahy přeměnil 
spolek AutoMat poprvé v dočasnou oázu 
klidu s celodenním programem pro místní 
i kolemjdoucí. Od té doby si sousedské slavnosti 
Zažít město jinak našly cestu do všech koutů 
republiky, kde je nyní za pomoci AutoMatu 
dobrovolně pořádají místní party kamarádů 
a kamarádek, spolky, podniky nebo kulturní 
instituce. Zaparkovaná auta tak alespoň na 
jeden den nahrazují koncerty, divadla, dílny, 
hry pro děti nebo domácí recepty. 

Bez aut 
Sousedské slavnosti Zažít město jinak se 
konají vždy třetí sobotu v září a protínají se 
s Evropským týdnem mobility. Proč? Pod-
pora udržitelné mobility a spravedlivého 
využívání veřejného prostoru pro všechny 
obyvatele a obyvatelky bez rozdílu je klí-
čovou myšlenkou slavností. Umožňujeme 
sousedům a sousedkám vidět jejich zná-
mou ulici v novém kontextu, s jiným uspo-
řádáním a s jinými možnostmi využití než 
jen jako šedou dopravní tepnu. 

Pro každého
Zapojujeme všechny skupiny místních oby-
vatel*ek a podporujeme komunitní život. 
Dbáme o to, aby místní organizátoři*rky 
oslovili k participaci seniory, dětské kluby, 
zástupce národnostních i jiných menšin, 
lidi s nejrůznějšími omezeními a v nejrůz-
nější sociální situaci. 

Eticky a ekologicky
Slavnosti se už od samých počátků řídí Etic-
kým kodexem. Jsou apolitické, nekomerč-
ní, s důrazem na lokálnost. Důležité je také 
myslet na uhlíkovou stopu slavností a např. 
vyhnout se nadměrné produkci odpadu.

Více informací včetně aktuálního progra-
mu a článků na zazitmestojinak.cz nebo 
na Instagramu @zazitmestojinak

Slavnosti by se nemohly uskutečnit bez � nanč-
ní a grantové podpory hl. m. Prahy a měst-
ských částí P1, P3, P4, P5, P6, P7, P9 a P10. 
Děkujeme.

Zapojujeme všechny skupiny místních oby-
vatel*ek a podporujeme komunitní život. 
Dbáme o to, aby místní organizátoři*rky 
oslovili k participaci seniory, dětské kluby, 
zástupce národnostních i jiných menšin, 
lidi s nejrůznějšími omezeními a v nejrůz-

Slavnosti se už od samých počátků řídí Etic-
kým kodexem. Jsou apolitické, nekomerč-
ní, s důrazem na lokálnost. Důležité je také 
myslet na uhlíkovou stopu slavností a např. 

lidi s nejrůznějšími omezeními a v nejrůz-
nější sociální situaci. 

Eticky a ekologicky

Vylušti a vyhraj tričko nebo tašku Zažít město jinak 2023

dopracenakole.cz
the help of several of its projects. 

The heart of AutoMat is the Laboratory of 

the help of several of its projects. 

The heart of AutoMat is the Laboratory of 

the help of several of its projects. 

The heart of AutoMat is the Laboratory of 

1. jméno spolku, který už 18 let pořádá  
 Zažít město jinak
2. označení zóny, kde mohou chodci  
 užívat ulici v celé její šířce
3. uvolňování znečišťujících látek,
 např. výfukových plynů
4. malá mobilní prostranství určená   
 k odpočinku či setkávání s přáteli
5. domnělé řešení veškeré dopravy   
 v Praze
6. místo setkání, kde během
 Zažít město jinak zmizí auta 
7. jízdní kolo
8. společenství lidí bydlící poblíž   
 a udržující spolu speci� cké vztahy 
9. jev „kdo seje silnice, sklízí auta” se  
 nazývá dopravní… 
10. podnebí

LAB vás zve na podzimní přehlídku fi lmů o 
dopravě a urbanismu Městem. Letos pořádá 
už 4. ročník. Dorazte na projekce a následné 
diskuse 25. 9. do Městské knihovny v Pra-
ze na Mariánském náměstí, 10. 10. do kina 
Atlas na Florenci a 24. 10. do kina Světozor. 

Už 20 let společně usilujeme o přátelský 
a příjemný veřejný prostor pro všechny 

V roce 2019 jsme také iniciovali novou 30 km/h v různých typech ulic.

AutoMat. Trička a tašky z limitované 
edice nakupujte online nebo na stánku 
AutoMatu na Americké (9. 9.) 
U Akademie (16. 9.)

 obchod.auto-mat.cz
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posuzující zavedení rychlosti 
v různých typech ulic.

Benefiční e-shop a merch 
Připomeňte si Zažít město jinak 
a drobně podpořte pořádající spolek 
AutoMat. Trička a tašky z limitované 

v různých typech ulic.

AutoMat. Trička a tašky z limitované 
edice nakupujte online nebo na stánku 
AutoMatu na 
U Akademie (16. 9.)

 obchod.auto-mat.cz
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